

PARA PUBLICACION INMEDIATA

Para mayor información contactar a:

Luis Fernando Antuñez Quiñenco S.A. (56-2) 750-7100 E-Mail: lfantunez@lq.cl

Cesar Villavicencio/Julissa Fernandez Citigate Dewe Rogerson (212) 419-4284 E-Mail: jfernandez@dewerogerson.com

Quiñenco S.A. anuncia la constitución de una nueva filial

8 de marzo de 2000 – Santiago, Chile - Quiñenco S.A. (NYSE: LQ) anunció hoy que en días recientes había constituido Inversiones Vita S.A., cuyo 66,30% será de propiedad de Inmobiliaria del Norte S.A. y el restante 33,70% será de propiedad de Inversiones Ever S.A.

El objeto social de Inversiones Vita S.A será la inversión en empresas de seguros y de reaseguros, tanto a nivel nacional como internacional. El capital de la recientemente formada filial será de Ch\$ 50 millones.

Quiñenco S.A. es la entidad controladora de una cartera de empresas dedicadas a los servicios financieros, a los productos de cobre y aluminio, a las telecomunicaciones, alimentos, hoteles y desarrollo de inmuebles residenciales. Quiñenco tiene su casa matriz en Santiago, Chile y sus negocios operan en los países del Cono Sur.